

Stanowisko radnych w związku z wywiadem udzielonym przez Starostę Wschowskiego.

W związku z wywiadem, jakiego na portalu zw.pl w dniu 22.02.2016 r. udzielił Starosta Wschowski, Pan Marek Boryczka, wyrażamy swoje oburzenie na sposób przedstawienia przez Pana Starostę zarówno sytuacji naszego powiatu, jak i sytuacji w Radzie Powiatu. W naszej ocenie wywiad jest tendencyjny i sprawia wrażenie sponsorowanego, a treści z niego płynące nie mają nic wspólnego z rzeczywistością.

Z jednej strony, Pan Starosta prezentuje siebie jako prężnie działającego menagera, który z żalem i zdziwieniem przyjmuje zachowania wschowskich radnych, działających jakoby wbrew interesowi swojej gminy, z drugiej zaś - prezentuje dynamiczny powiat, dla którego nie jest problemem znalezienie środków na realizację dużych inwestycji.

Z przykrością stwierdzamy, że oba aspekty są nieprawdziwe i czynimy to niezależnie od naszych politycznych i społecznych przynależności. Jako wschowianie zdajemy sobie sprawę z tego, że budynek I LO we Wschowie wymaga kapitalnego remontu. Wiemy to nie od dziś, ale też zdajemy sobie sprawę z tego, iż środki na jego remont i modernizację powinny być realne, a ich wydatkowanie musi być skuteczne. Nie stać nas bowiem na realizację zamierzeń, których efektu nie znamy. Rozumiemy, że to Pan Starosta podjął decyzję o termomodernizacji budynku I LO, gdyż Rada nie była informowana ani o sporządzeniu audytu energetycznego i jego wynikach (o ile taki w ogóle istnieje), ani o zamiarze przystąpienia do opracowania projektu technicznego termomodernizacji, na który to projekt już wydatkowano niemal 100 tys. zł. Uważamy zatem za konieczne zapoznanie radnych ze szczegółami technicznymi realizacji przedsięwzięcia, jego harmonogramem i kosztami rodzajowymi inwestycji. Zdawkowa informacja Pana Boryczki na ten temat jest, w naszej ocenie, niewystarczająca. Pan Starosta optymistycznie zakłada maksymalny 85% poziom dofinansowania inwestycji z programu unijnego. A co będzie jak otrzymamy mniej? Przecież przy takim poziomie kosztów inwestycji dziesięcioprocentowa różnica zwiększa udział własny o około pół miliona zł. Sytuacja, z jaką mamy do czynienia, tylko potwierdza, że Pan Starosta działa bez długofalowego planu inwestycyjnego, pod wpływem chwili, od przypadku do przypadku. Powoduje to, że radni zostają pozbawieni możliwości rzetelnej oceny sytuacji i zmuszeni do podejmowania nagłych decyzji, albo w sytuacji kryzysowej (jak remont drogi Wróblów-Potrzebowo, wynikający wprost z faktu poważnego uszkodzenia mostu na tej drodze), albo nagłego olśnienia Pana Starosty co do możliwości pozyskania środków zewnętrznych, (jak to ma miejsce w przypadku I LO). Gdyby powiat dysponował realnym planem inwestycyjnym, nie mielibyśmy takich sytuacji.

Uchwała, o której z taką troską wypowiada się Pan Starosta, dotyczyła przecież zmian w budżecie. Uważamy za wielce nieodpowiedzialne manipulowanie środkami budżetowymi w sposób kompletnie wirtualny, bo jak inaczej nazwać np. przesunięcie 200 tys. zł z funduszu płac na pokrycie udziału własnego w realizacji termomodernizacji budynku liceum. Czyżby Pan Starosta zamierzał obniżyć płace pracownikom Starostwa albo sobie? Nie sądzimy. To co zaproponowano, nie ma nic wspólnego z realnym projektem finansowania termomodernizacji wschowskiego liceum. Oczekujemy więc kompleksowego programu inwestycyjnego dla obiektów będących własnością powiatu. Przecież nie jest ich aż tak wiele. Oczekujemy też poważnego traktowania Rady Powiatu i radnych. Przecież to Rada Powiatu jest organem stanowiącym i kontrolnym powiatu i to do jej wyłącznej właściwości należy stanowienie o kierunkach działania Zarządu Powiatu, w tym działalności finansowej. Czujemy się odpowiedzialni za cały powiat. Czujemy się odpowiedzialni za wydatkowanie środków publicznych, dlatego uważamy, że podejmowanie decyzji w sprawach związanych z angażowaniem dużych środków, musi być poparte szczegółową analizą. Jest to niezmiernie istotne w aktualnej sytuacji finansowej naszego powiatu. W sytuacji gdy spłate

niemałego zadłużenia przesuwa się w czasie na kolejne (wcale nie najbliższe) kadencje i w sytuacji nie rozstrzygniętej dotąd sprawy spłaty prawie dwumilionowego zobowiązania wobec powiatu nowosolskiego.

Za skandaliczny należy uznać, płynący z wypowiedzi Pana Starosty, przekaz dzielący radnych na odpowiedzialnych (tych ze Sławy) i niczego nie rozumiejących (tych ze Wschowy). Taki przekaz nie buduje siły powiatu i obraża wschowian. Nasz głos sprzeciwu wobec zaproponowanej zmiany uchwały budżetowej nie jest głosem przeciw potrzebnej modernizacji budynku liceum, ale głosem rozsądku. Rada nie musiała podejmować tej uchwały już teraz. Termin złożenia wniosku na termomodernizację upływa przecież dopiero w kwietniu br. Mielibyśmy zatem czas na dokładne przeanalizowanie projektu inwestycji i środków budżetu powiatu oraz realne znalezienie środków na potrzebny udział własny. Nie akceptujemy działań, które uniemożliwiają radnym rzetelne procedowanie, budują ich nieprawdziwy wizerunek, a jednocześnie prezentują równie nieprawdziwy obraz działalności inwestycyjnej powiatu. Społeczność lokalna powinna otrzymywać rzetelne informacje, a nie standardowy materiał wyborczy, jakim niewątpliwie jest wywiad z Panem Starostą.

Mamy nadzieję, że Starosta Wschowski przestanie prowadzić kampanię wyborczą i weźmie się do solidnej pracy. Opracuje realne plany inwestycyjne, w oparciu o które będą opracowywane konkretne projekty. Tylko w ten sposób możemy realnie zaprogramować rozwój naszego powiatu. Tylko w takiej sytuacji jego samorząd będzie prawdziwym samorządem, a nie maszynką do bezkrytycznego akceptowania wszelkich poczynań Pana Starosty.

Radni Powiatowi

1. Danuta Płończak (Prawo i Sprawiedliwość) *Flanisek*
2. Weronika Piekarczyk (Nasza Wschowa Nasz Samorząd) *Weronika Piekarczyk*
3. Magdalena Strzałkowska (Polskie Stronnictwo Ludowe) *Strzałkowska*
4. Antoni Turkiewicz (Forum Wspólnoty Samorządowej) *A. Turkiewicz*
5. Tomasz Urbański (Polskie Stronnictwo Ludowe) *T. Urbański*